Registro de preços para contratação(ões) futura(s) de aquisição de equipamentos, 
maquinários e veículos, em atendimento ao Programa Patrulha Agrícola. 

Órgãos públicos que não participaram do processo inicial podem aderir à ata como 
não participantes, seguindo regras e limites previstos. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 105.631.337,68 (cento e cinco milhões seiscentos e trinta e um mil trezentos e 

trinta e sete reais e sessenta e oito centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 27/01/2026 às 10h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
menor preço por item 

MODO DE DISPUTA: 
aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
NÃO 

Secretaria de Agricultura e Abastecimento

[...]

julgamento definido no início deste Edital) ao último por ele ofertado e registrado pelo sistema.  

6.8. O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto em relação 

aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta, deverá ser 

de: 

6.8.1. ITEM 1:  R$ 1.650,00 (mil e seiscentos e cinquenta reais); 

6.9. O licitante poderá, uma única vez, excluir seu último lance ofertado, no intervalo de 15 

(quinze) segundos após o registro no sistema, na hipótese de lance inconsistente ou inexequível. 

6.10. O procedimento seguirá de acordo com o modo de disputa adotado, definido no início